[image: image1.jpg]B0 (B ANDEIRANTE - SC |2

  Estado de Santa Catarina

  Município de Bandeirante

  Poder Executivo Municipal

LEI Nº 1.505, DE 10 DE MAIO DE 2024.

Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina a proceder doação de bens inservíveis à APP da Escola Municipal Anita Garibaldi, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTE, ESTADO DE SANTA CATARINA, Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, autorizado a proceder doação de bens inservíveis a entidade sem fins lucrativos Associação de Pais e Professores - APP da Escola Municipal Anita Garibaldi, pessoa jurídica de direito privado, sem fins econômicos, com CNPJ nº 00.124.005/0001-26, estabelecida na Linha Prata, Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, declarada como Entidade de Utilidade Pública pela Lei Municipal nº 380/2004, de 21/05/2004.
Art. 2º Os bens inservíveis de que trata esta Lei são 1.001,07m² de telha de fibrocimento 6mm e 225,51 metros de perímetro de tela.
Art. 3º A doação de que trata esta Lei será procedida por Ato de Recebimento e Transferência entre o Chefe do Executivo Municipal e o Presidente e seu respectivo Tesoureiro da Entidade.

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 10 de maio de 2024.

CELSO BIEGELMEIER
Prefeito Municipal

Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012